
R41 usnesení příl.č.1 k usn.č.41/1452/2007 b.55

1.
1.1. dne
1.2. Název dílčího 

programu 

1.3. Cíl dílčího programu 

1.4. Opatření PRK, ke 
kterému se dílčí  
program vztahuje

1.5. Specifický cíl opatření 
PRK, ke kterému se 
dílčí program vztahuje

1.6. Popis dílčího 
programu  (dále jen 
"programu")

1.7. Forma podpory
1.8. Celkový objem 

prostředků 
alokovaných na 
program v roce 2008

2.
2.1. Specifikace okruhu 

možných příjemců 
podpory

2.2.  Lokalizace projektů 

3.
3.1.

Všechna opatření Programu rozvoje územního obvodu 
Královéhradeckého kraje

Všechny specifické cíle PRK, ovlivňující  území kraje

Pořízení a změny územího plánu obce, případně jeho digitalizace

Dotace

Návrh dílčího programu RRD 200803

Základní informace - program RRD200803

Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů 
obcí do 2 000 obyvatel

Zabezpečit pořízení, aktualizaci a digitalizaci územních plánů 
obcí  do 2 000 obyvatel na území celého Královéhradeckého kraje

Schváleno Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje

Vymezení okruhu žadatelů

Obce do 2 000 obyvatel v Královéhradeckém kraji                                                                                                                            

Královéhradecký kraj

Ekonomická část programu
Charakter přijatelných výdajů z podpory
náklady na pracovníky přidělené na projekt, odpovídající skutečným mzdám včetně nákladů 
na sociální zabezpečení a další náklady spojené s odměňováním; mzdy a náklady nesmí 
překročit ty, které příjemce normálně nese, přičemž sazby nesmí překročit ty, které jsou 
obecně přijímané na trhu 
cestovné a diety  za podmínky, že odpovídají běžným sazbám 
náklady na služby (doprava, nájemné apod.) za podmínky, že odpovídají tržním cenám

Příloha



3.3.

3.4.

3.5. 40%
3.6. Platební podmínky 

(počet splátek, 
termíny splátek od 
podepsání smlouvy 
s příjemcem podpory, 
podíly jednotlivých 
splátek na celkové výši 
podpory)

4.

míra, v jaké projekt vyhovuje danému kritériu počet bodů
0
1
2
3
4
5

4.2.

váha
4
3
2

náklady odvozené přímo z požadavků smlouvy (šíření informací, specifické vyhodnocení 
projektu, audit, překlad, rozmnožování, pojištění, cílené školení pro ty, kteří jsou zapojeni v 
projektu atd.), vč. nákladů finančních služeb (zvláště nákladů na převody a  finanční 
záruky) 

3.2. Charakter nepřijatelných výdajů z podpory 
opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy 
dlužný úrok 
nákupy pozemků nebo budov
ztráty ze směnných kurzů
DPH, o jejíž vrácení může příjemce zpětně zažádat
příspěvky v naturáliích (např. pozemek, nemovitost, trvalé investiční zařízení, suroviny, 
neplacená charitativní práce nějaké soukromé organizace nebo společnosti)
dary, ceny a kapesné
Minimální výše podpory             

není stanovena
Maximální výše podpory 

200 000,- Kč
Maximální možný podíl podpory na celkových nákladech projektu 

Peněžní prostřdky (účelově vázané) se převádějí bezhotovostně na 
účet příjemce po uzavření smlouvy. Čerpání i využití těchto 
účelově vázaných prostředků se řídí podmínkami, které budou 
specifikovány ve smlouvě. 

Hodnocení projektu
4.1. Každý člen hodnotícího orgánu ohodnotí projekt podle níže uvedených základních a 

specifických kritérií a přidělí body podle tabulky:

nevyhovuje vůbec
spíše nevyhovuje
vyhovuje málo
vyhovuje průměrně
vyhovuje
vyhovuje výborně
Předseda hodnotícího orgánu sečte počty bodů, přidělených jednotlivými členy orgánu 
projektům podle jednotlivých kritérií a vynásobí je váhami kritérií. Získaná čísla pro 
jednotlivé projekty sečte a vydělí počtem členů orgánu, kteří daný projekt hodnotili. Projekt 
s nejvyšším počtem bodů vyhodnotí orgán jako nejlepší  atd. O hodnocení projektů bude 
sepsán protokol, který podepíší všichni členové hodnotitelského orgánu, kteří se podíleli na 
hodnocení.

4.3. Základní kritéria pro posuzování projektů 
soulad předloženého projektu s vyhlášeným cílem 
ekonomické využití vlastních prostředků
podíl vlastních a partnerských zdrojů (větší podíl – lepší hodnocení)



váha
4
3

3

5.

6.
6.1.

7.
7.1.

4.4. Specifická kritéria pro posuzování projektů (popis, váha):
velikostní kategorie obcí - přednost obce s menšími rozpočtovými možnostmi
stupeň současné plánovací dokumentace obce
ochrana přírodních a kulturních hodnot - řešené úzení či jeho část je ovlivněno 
vymezením chráněné krajinné oblasti, chráněným územím "NATURA  2000", 
památkovou rezervací či zónou

Termín podání projektů 

Obsahové náležitosti žádosti o podporu
5.1. Požadovaný počet stejnopisů Žádosti o poskytnutí podpory z grantového/dílčího 

programu PRK Královéhradeckého kraje 
Žádost na oficiálně vydaném formuláři musí být vyplněna strojem nebo na PC - 1 originál + 
elektronická podoba ( e-mail na adresu  ptrpkosova@kr-kralovehradecky.cz nebo 
rfodorova@kr-kralovehradecky.cz)

Odbor regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury

XXX

5.2. Povinné přílohy 
1) obsah a popis uvažované ÚPD vč. stručného zdůvodnění její potřebnosti

3) podrobný rozpočet projektu podle přijatelných a nepřijatelných výdajů

2) kopie poslední auditorské zprávy; pokud byl audit vykonán Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje, je možné kopii nahradit souhlasem k nahlédnutí do auditorské 
zprávy evidované krajským úřadem. 

Způsob podání projektů

Žádost o dotaci může být podána:
1) osobně v podatelně Krajského úřadu Královéhradeckého kraje
2) doporučeně poštou na adresu:
Krajský úřad Královéhradeckého kraje

O výsledcích hodnotícího řízení bude rozhodnuto na nejbližším možném zasedání
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje po termínu uzavření hodnotícího řízení a výběru
projektů doporučených k podpoře. Předkladatelé projektů, které byly schváleny k podpoře,
budou bezprostředně po rozhodnutí o hodnotícím řízení písemně vyrozuměni a vyzváni
k podepsání smlouvy. Krajský úřad (odbor RR) zveřejní seznam všech podpořených
projektů na úřední desce a na internetové stránce kraje.

7.2. Kontaktní osoba
Ing. Pavlína Trpkošová tel.: 495 817 564, e-mail: ptrpkosova@kr-kralovehradecky.cz
Renata Fodorová tel.: 495 817 171, e-mail: rfodorova@kr-kralovehradecky.cz

Závěrečné informace

Soukenická 1245
500 03 Hradec Králové
(datem podání se rozumí podání na poště nebo datum podání na podatelně)

6.3. Náležitosti obálky
Obálka musí být zalepená, označená číslem a názvem dílčího programu, textem "Neotvírat" 
a plným jménem (názvem) žadatele včetně adresy.

6.2.  Místo pro podání projektů

mailto:ptrpkosova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:rfodorova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:ptrpkosova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:rfodorova@kr-kralovehradecky.cz

